
OBSAH:

Prolog 7

I. Tajemství zbečenského atentátu 10
1. Břetislav II. -  nepohodlný kníže? 10
2. Smrt přišla ze zálohy 20
3. Kdo unikl spravedlnosti? 31

II. Causa vraždy posledního Přemyslovce 37
1. Příliš rozdávačný král? 37
2. Vrah, který nebyl usvědčen 47
3. Bylo to spiknutí? 54

III. Případ dáblových spřeženců 62
1. Církev versus dábel 62
2. Kladivo na čarodějnice 69
3. Procesy hrůzy 74
4. Démon jménem Boblig 77
5. Lautnerova osudová pře 83
6. Vítězové a poražení 90

IV. Otazníky „hilsneriády" 93
1. Poslední den Anežky Hrůzové 93
2. Podivné vyšetřování 100
3. Masarykův velký boj 106
4. Leopold Hilsner -  oběť antisemitismu? 112
5. Vrah za oponou 121

V. Ministr, který si hrál se smrtí 125
1. Buřič a rebel 125
2. Ve stínu šibenice 138
3. Nenáviděný a obdivovaný 145
4. Zbytečný atentát? 158

- 5 -



Vladimír Liška

VI. Podivná smrt Jana Masaryka 164
1. Příliš mnoho otazníků? 164
2. Vítězný únor -  křižovatka zlomu 174
3. Byla to vražda? 180
4. Sebevražedné peripetie 201
5. Fakta a protokoly 206
6. Až na dno sil 225

Epilog 234

Přehled základních použitých pramenů a literatury 235


